СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕЛИЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 февраля 2014 года  № 5
О внесении изменений в Положение

о порядке осуществления муници-

пального земельного контроля на

территории муниципального обра-

зования Велижское городское поселение

       В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Велижское городское поселение, Совет депутатов Велижского городского поселения

       РЕШИЛ:

      1. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Велижское городское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Велижского городского поселения от 18.09.2013 № 31, следующие изменения:

      а) в пункте 2.1 слова «комиссией по муниципальному земельному контролю (далее-Комиссия), состав которой утверждается распоряжением Администрации» заменить словами «должностными лицами, уполномоченными Главой Администрации (далее-Должностные лица)»;

      б) в пункте 3.1 слово «Комиссия» заменить словами «Должностные лица»;

      в) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

     «4.1Должностные лица при осуществлении муниципального земельного контроля:

     - выявляют случаи несоблюдения земельного законодательства, требований по использованию земель;

    - выявляют факты самовольного занятия земельных участков или использования их без оформленных в установленном порядке документов, удостоверяющих право на землю;

    - выявляют факты нарушения порядка переуступки права пользования землей;

    - выявляют факты загрязнения и захламления земельных участков;

    - выявляют случаи использования земель не в соответствии с их целевым назначением;

    - контролируют выполнение иных требований земельного законодательства по вопросам использования земель.»;

      г) в пунктах 4.2, 4.3, 4.4 слова «члены Комиссии» заменить словами «Должностные лица»;

     д) в пунктах 5.2, 6.2 слова «Комиссия проводит»» заменить словами «Должностные лица проводят»;

     е) в пунктах 7.1, 8.1 слова «членами Комиссии» заменить словами «Должностными лицами»;

     ж) в пунктах 7.10, 8.6 слово «Комиссией» заменить словами «Должностными лицами»;

     з) в пункте 10.2 слово «Комиссии» заменить словами «Должностным лицам».

      2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в газете «Велижская новь».

Глава муниципального образования

Велижское городское поселение                                            В.М. Глушаков

«Копия верна»
Специалист  Совета депутатов

Велижского городского поселения           С.Н. Рыбников
«___»     марта  2014 года